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BBegeHue, UeneBoe Mcnosib3oBaHue

1
1.1

BBeneHue, Lenesoe ncrnonb3oBaHne

basoBble npuHUUNbI

B pyKoBOACTBE MO 3KCMyaTaummn «pexyLlas MalimHbi» NoCTOSAHHO
HasblBaeTCs «MallHa»

310 PyKOBO,EI,CTBO no aKkcnnyataunn Ccoaep>XXmnT BaXKHble COBETbI O TOM,
KaK Bbl MOXETe 3KCIJ1yaTnpoBaTb Bally CUCTEMY:

©e3onacHo
Haanexaiumm obpasom

3 peKTMBHBLIM NO 3aTpaTam CrnocoboMm.

CobntogeHne aTux CoBeTOB NO3BOJSIUT:
CHU3UTb PUCKK
MUHUMU3NPOBATb pacxodbl HA PEMOHT 1 BPEMS NMPOCTOS, U

YyBEeINn4YnTb HaAeXXHOCTb N €eCTECTBEHHYIO NPOOOJTKNUTESNTIbHOCTb XN3HU
MaLlUWUHbI.

3OTa MallMHa CKOHCTpyMpoBaHa B COOTBETCTBUM C COBPEMEHHBLIMM
NHXEHEePHbIMY CTaHAapTaMW.

Mcnonb3oBaHue ansa apyrnx uenen, oTnmyarLmxcs ot
npegHa3Ha4YeHHOro NCMONb30BaHUSA MOXET MPUYMHUTL BPES KU3HN
onepaTopa UM KOHEYHOCTAM W/Mn NPUYUHUTDL yulepb obopyaoBaHuo.

HOSTOMy VICI'IOJ'Ib3yIZTe 9Ty MalUNHY TOJIbKO!:

Korga oHa HaxoauTcd B NpeKpaCHOM TEXHUYECKOM COCTOAHUN
B COOTBETCTBUM C ee npegHa3Ha4YeHnemM

noHMmas 6e30MacHOCTb U PUCKun, n

B COOTBETCTBUM C MHOPMaLMeEn, faHHOW B PykoBoacTee no
Okcnnyaraumn.

3710 PykoBOACTBO NO JKCMryaTaumMm CoaepXuT npasuna u AUpekTuBbl,
yCTaHOBIEHHbIE A1 UCNOMb30BaHNS Ballei MaLLUHbI MO HAa3HAYEHWIO.
Ee ncnonb3oBaHne No Ha3Ha4YeHUIO CYNTAETCS TONBKO B TOM Cryyae,
Korga OHO MOJSTHOCTBIO COBMagaeT C ykasaHHbIM. Bnagenel, HeceT
OTBETCTBEHHOCTb 3a PUCKW, BO3HMKAIOLLME B pe3ynbTaTte Apyroro
NCMoNb30BaHUS,

Moxanyncrta, npounTanTe 310 PyKoBOACTBO NO JKChnyaTauumm nepeg
TeM, kak Bbl ByaeTe:einschalten

e BKMOYaTb
e BbIKMOYaTb

o obcnyxumBaTb Unu

e PEMOHTUPOBATb MALUNHY

OTa MalluHa OomKHa aKCnnyaTMpoBaTbCs TOMBKO NepcoHanomMm,
KOTOPbIN
e npoumTan ato PykoBOACTBO NO JKCniyatauumn, KOTopoe Bceraa
Haxo4uTCH NOA pyKown, n
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BBegeHue, UeneBoe Mcnosib3oBaHue

e [OH4n ero, u
e noanucan aeknapauuio B MpunoxeHuu, n

e  MOJIHOCTbIO MPOVHCTPYKTUPOBAH.
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BBegeHue, UeneBoe Mcnosib3oBaHue

1.2 LUeneBble rpynnbl
910 PykoBoACTBO NO BKcnnyataumm UMeeT crneylolme Lenesble
rpynnbi:
e nonb3oBaTtesb

e onepaTop

1.3 LUeneBoe ncnonb3oBaHne
e OTa MalMHa npegHa3HayeHa ans NpoMbILLIEHHOIO
MCnonb30BaHUd, NpeaHasHavyeHa ToNbKo s pe3ku
NMHEBMATUYECKUX N TMOPaBANYECKUX LUNTAHTOBbIX COEANHEHUI C
anametpom go 120 mm.

e TexHONnorMyeckmin NpoLecc BbIMOMHAETCS NP NOMOLLN PyYHOM
nogayv 1 pyyHoro yaaneHus.

e Paboyee pnaBneHue coctaBnseT 6.5 bar / 0.65 MPa.

e Bbl He nmeeTe npaBa Npon3BoAUTL Nobble Moaudukauum B
KOHCTPYKLMMN MaLLUVHBI.

e TemnepaTypa okpyxatowien cpegbl coctansaet ot 10°C go 35°C.
e 3anpellaeTcs aKkcnnyaTMpoBaTb Tam rae ecTb PUCK B3pbIBa.

o PaspeLueHa SKCnnyaTtauuna TofibKO B 3aKPbITOM NMOMELLEHUN.

JTioboe gpyroe ncnonb3oBaHMe CYMTAETCS HE LieneBbIM.

Monb3oBaTenb HeceT €ONHOJIMYHYHK0 OTBETCTBEHHOCTb 3a nobble
nocnencTeud, BbiTekarwwine n3 ncnosyib3oBaHnUA He No Ha3Ha4eHuto.

Moxanyncra, Takke BO3bMUTE Ha 3aMeTKY:

Mcnonb3oBaHWe No Ha3HavYeHuto Takke BKtodaeT B cebs cooTBETCTBME
e  /HCTPYKUMSAIMU MO BKIHOYEHUIO
e /IHCTPYKUMSAMU MO BbIKIMHOYEHMIO
e HCTpyKUMSIMM MO 3KcnnyaTauun, paBHO Kak
e /HCTpyKUmMsiIMM No oBCryXmBaHuio 1
e Mepamu no yTunusaumm oTxoaos.

TonbKO NPONHCTPYKTUPOBAHHBINA U NPOUH(OPMUPOBAHHBIN NepcoHarn
MOXET 3KCMITyaTUpoBaTh 3Ty MalnHy. JTtobon paboTHMK, BbINMOTHSAIOLLNIA
obcnyxusaHue unu gpyryto paboTy Ha MalLnHe, AOSMKEH NpoYnTaThb U
NMOHATbL COOTBETCTBYIOLLME YacTh 3Toro PykoBoacTea no Qkcnnyataumm
n ocobeHHo MmaBy 2, «besonacHas akcnnyatauus, 3awmra
OoKpyatoLen cpepl».

Monb3oBaTenb MalUUHbI OOIMKEH VIH(bOpMI/IpOBaTb cBom nepcoHasn o
NoBbIX NOTEHUMANbHBIX puckax.
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BBegeHue, UeneBoe Mcnosib3oBaHue

HaumoHanbHble NpegnucaHnsa npumMeHsatoTca 6e3 Kakmx-nmbo
orpaHn4yeHunn.

Monb3oBaTenb AOMKEH ObITb YBEPEH B TOM, YTO NOHSIN PykOBOACTBO MO
Skcnnyataumn.

Bcerna xpaHuTe konuto atoro PykoBoacTea no dkcnnyatauuy B
cnewuunanbHOM MecTe, TaMm, r4e UCMosb3yeTcs MallvHa.
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

2 BesonacHasa akcnnyataums, 3awmrta okpyXxatoLlen cpeabl

2.1 O6was nHdopmauns
MallmHa n3rotToeneHa B COOTBETCTBUM C COBPEMEHHBIMU UHXXEHEPHBLIMM
ctaHgaptamu. O6opynoBaHMe MOXET CTaTb NPUYMHON PUCKOB NPU €ro
NCNonb3oBaHWM HeHaanexatimm obpasomM UM He No Ha3HaAYeHUo.

9710 PykoBoACTBO Mo Jkcnnyataumm gaeT pyKoBOACTBO O TOM, Kak
paboTaTb Ha MaLLMHE MO LieNeBOMY Ha3HA4YEHMIO U B COOTBETCTBUN C
TpeboBaHuMsa no 6esonacHOCTW.

Kaxgpbii yenosek, paboTatoLnin Ha MalnMHe AOSMKEH NPoOYMUTaTb 3TO
PykoBoacTBOo no Qkcnnyartaumm n ocobeHHo 3Ty rmaey «besonacHas
JKCnnyaTaums, 3alimTa oKpy>KatoLLen cpeabl» U AOIMKEH €€ NOHATb.

CoBeTbl N0 6e30MacHOCTU AOMKHbI FapaHTUPOBAaTb TEXHUKY
6e30nacHOCTU 1 NpefoTBpaLLeHNE aBapuil.

OHun pomxHbl cobnopaTbes.

MoaTomy, noxanyncTa, XxpaHuTte 310 PykoBoAcTBO no QkcnnyaTtaumm B
cneumanbHOM MecTe, 6NIM3Ko K MalumHe, TaMm, rae oHo byaeT Bcerga
AOCTYNHO Ans obpalleHus.

Bawa koonepaums Heobxoauma Anst Toro, YTobbl 3aWUTUTL Bac U
BalLMX KONner oT Npu4MHeHus Bpeaa.

PaGoTtanTe ¢ 60nbLLON OCTOPOXHOCTBIO U OCO3HaBast Mepbl
6€e30MacHOCTM — ONACHOCTb 3a4acTyl0 UMEET CKPbITbIA XapakTep.

Cnep,yrou.wle MKOHKW OTpaXXarkoT OTPbIBKN TEKCTA, KOTOPblIe ABAKTCA
NCKNMIOYNTENBbHO Ba>XHbIMW.
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

DANGER |B atom PykoBoacTtee no Okcnnyatauum Bbl
OMACHO | YBYAMTE 3Ty MKOHKY y BCeX coBeTax no

6e30nacHOCTH, YKa3blBatoLLY0, YTO eCTb
PUCK ANS XXN3HU UMM KOHEYHOCTEN.
Moxanywncta, cobniogante aTm CoBETLI U
NnpogoInKanTe ¢ 0COO0M OCTOPOXKHOCTLIO B
3TUX cny4yasx. [lante Bce CoOBETHLI MO
6Ge3onacHOCTM ApYyrMM nornb3oBaTensm.
Kpome 3Tux coBETOB, AaHHbLIX B 3TOM
PykoBogcTee no dkcnnyaTauum, AOMKHbI
NpPUHNUMaTBLCA BO BHMMaHWe oblune
npumeHsieMble TpeboBaHUSA Mo
0e30nacHOCTM N TeXHMUKa Be30nacHOCTH.

WARNING | B atom PykoBoacTee no Jkcnnyarauum,

& NPEQOCT 3Ta MKOHKa yKa3blBaeT MecTa, rae

EPEYKEHM TpebyeTca ocoboe BHMMaHue, - Taknum

E obpas3om, Heobxoanmo cobngatb
npasuna, TpeboBaHns, COBEThI 1
Hagnexawimi nopsiaok paboThl Ans
npeaoTBpaLleHns Bpega u/mnm
paspyLUeHNs MaLUUHbI.

CUTTING |B atom PykoBoacTee no dkcnnyatauum,

HAZARD | 3ta ukoHka ykasbiBaeT MecTa, rae ecTb

OMNACHOC | p1ck nopesaTb nanbLbl.

Tb PE3KU

EAR PRO- | B atom PykoBoacTtse no Skcnnyatauum,

TECTIOM | 37a nkoHKa yKkasbiBaeT 30HbI, FAe eCTb PUCK

3ALNTA | HeobBpaTtumoro Bpeaa Ans cryxa.

YILEN

NOTE CoBeT B 3TOM PykoBoaCTBE MO

IAMETKA QkcnnyaTaumm, OTHOCALLMIACS K

onTnMaribHOMy UCMNOJ1b30BaHNIO MallUHbI.

PaboTa 1 nowaroBkIi NOpsgoK

> aKcnnyartawumm, KoTopble AOMKHbI
BbIMNOSTHATLCSA B ONMMCAHHOM NOpsAKe.
° O6LWMIA MapKMpOBaHHbLIA CMUCOK.

Tabnuua 2-1 IKOHKM 1 nx 3HavYeHune
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

2.2 OnpepgeneHne TEPMUHOB
OcTaTouHble pUCKHN
OcTaTouHbIE PUCKM — 3TO PUCKU, KOTOPbIE MOTYT BO3HUKHYTb, HO OHU HE
nerko 3aMmeTHbl BO BpeMS UCMOMb30BaHUA MallnHbl. HeB3aupas Ha To,
YTO MallnHa paspaboTaHa, CKOHCTPyMpPOBaHa U U3roTOBMEHA B
COOTBETCTBUU C COBPEMEHHBIMU TEXHUYECKMMU CTaHAapTamMun ¢ y4eTom
00LLMX NpM3HaHHbIX NpaBu 6e30MNacHOCTU, OCTAaTOYHbIE PUCKU HE MOTYT
ObITb NOMHOCTBIO UCKIIOYEHBI — AaXe eCNU MalluMHa UCNOoNb3yeTcs No
LeneBoMy HasHaYeHUI.
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

MNonb3oBaTtenb

Monb3oBaTenb — aTo Nboe usnveckoe Nnn LpugMyYeckoe nmuo,
KOTOpOe MCNonb3yeT MaluMHy UNn aan UHCTPYKUMK ANst UCMONb30BaHNSA
MaLwmHbl. [Monb3oBaTeNb MOXET Ha3Ha4YaTb NPeACTaBUTENS, KOTOPbIN
OyoeT ocyLLeCcTBNATL €ro npaea n 06s3aHHOCTKX OT ero nvua.

HaobnrwopaTtenb

Ha6nogaTtens — 370 NULO, Ha3Ha4YeHHoe Nnornb3oBaTenem Ans
WHCTPYKTaXa onepaTopa MallUHbI MO UCMOSb30BaHMUIO MaLLWHbI MO
LieneBoMy HasHa4YyeHuo U Hagnexalimm obpasom. B cnyyae, ecnu He
onpeneneHo UHbIM 06pa3oM, 3TO NULIO AOIMKHO TaKKe OpraHn3oBaThb
BbIMOSIHEHWE PErynsipHOro yxoaa v onepaumin no o6Cny>XMBaHu, paBHO
Kak perynsipHble NpoBepKMu.

OOy4eHHbIN N KBanupuMpoBaHHbIA NepcoHan

OOyu4eHHbIN 1 KBanMUUMPOBaHHbIA NEPCOHan — 370 Noan, KOTopble
©narogaps ceoemMy o6y4YeHUIo 1 onbITy, 06r1agaT AOCTAaTOUYHbIM
OnbITOM B crieumndunyeckon cqrepe 1 3HarT OTHOCSALLMECS K HEN
npeanncaHma nNo npodgeccuoHanbHon 6e3onacHoOCTU 1
30paBOOXPaHEHNIO N TEXHMKE 6e30MacHOCTM, paBHO Kak O0LLENPUHATLIE
TexHu4yeckue npasuna.

MpOoUHCTPYKTUPOBaHHLIN NepcoHan

MPOMHCTPYKTUPOBAHHBIN NEPCOHAN — 3TO NOAM, KOTOpble
NPOVH(OPMMNPOBAHBLI O Ha3HAYEHHbIX UM 3aJaHUsIX, BKIOYas
BO3MOXHbI€ ONMAaCHOCTM, KOTOPbIE MOTYT CIy4YnTbCS U3-3a
HEeCOOTBETCTBYHOLLLErO NOBEAEHMS, U KOTOpble, ecrniv Heo6xoamMmo,
06y4eHbl, paBHO Kak M MPOVHCTPYKTUPOBAHbI APYrUM
KBanMuuMpoBaHHbIM MLOM O UCMONb30BaHUN 3ALLUTHBIX YCTPOWUCTB U
3aLUUTHBIX Mep

Onepatop

JInuo, HasHavyeHHOe nornb3oBaTenemM UM Ha JOroBOPHOM OCHOBE
Hecylllee OTBETCTBEHHOCTb TPETbE NULO, KOTOPOE 3KCnnyaTupyeT
MaLlUUHY Mo LieneBoMYy Ha3HaYeHuo.

Hanaguuk UHCTPYMEHTOB

Hanaguvmkn MHCTPYMEHTOB pe3aTeribHbIX MallMH AOSMKHbI 6bIThb, NO
KpanHen mepe, He Mornoxe 18 neT u 4ormkHbl 6bITb 00yYeHbl Ans
BbIMOSIHEHUSI 3TOWN paboTbl, TO ECTb OHM AOJIKHbLI MOJTHOCTLIO NPONTH
cneumanbHyo nporpaMmmy oby4veHus.

3awumwarowiasa ogexaa

3awmwarowasa ogexaa — 3To 3awuLLaloLLee CHapsKeHue nepcoHana,
KOTOpOE 3almLLaeT TeNo OT OCTATOYHbIX PUCKOB, CBA3AHHBIX C
npoueccom paboThl. [Nonb3oBaTenb HeCeT OTBETCTBEHHOCTL 3a
rapaHTMpoBaHWe NUCNoNb30BaHWSA TONbKO NEePCOHaNbHOro
3aLLUMLLAKOLLENO CHAPSPKEHWS, KOTOPOE COOTBETCTBYET 3aKOHY O
©e30MacHOM CHapsPKEHUM.

TpeboBaHue, ycTaHoBMEHHbIE B TekyLwux MNpaBunax TexHuku
BesonacHocTu, 0 cpokax aKcrnyaTauum Takoro nepcoHasnbHOro
3aLUULLAIOLLErO CHAPSKEHUS OOMMKHbBI MCNONb30BaTbCA A1
COOTBETCTBYIOLUMX 3agaHu u/mnm paboyero mecTa.
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

2.3 CoseTbl N0 6€30NacHOCTN BO BpeMs aKcnnyaTauum
2.3.1 CumBonbl 6e3onacHOCTH, UCNONb3yeMble Ha paboyem MecTe

2.3.2 PexkomeHayemas paboyasa Tepputopus
e Paboyasa Tepputopus He JOSMKHA NPEeACTaBnATb ONAacHOCTU AN
nepemMeLleHus.
e Tawm, rae BO3MOXHO, NPOKnaabiBanTe NPoBOAKY W Kabens B LWaxThbl.
e Ob6ecneybTe Hagnexallee ocBelleHne Ha paboyeM mecTe.

Paboyee MecTo MalMHbl UMEET CrieayoLLY0 paboyyto 30HY:

A

s 1m

Anlage

1m

E

Y

PucyHok 2-1 Paboyas 30Ha

Pabo4yee mecTo ans 3KCnnyataunm MmallunHbl
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2.3.3 NsnyyeHue wyma

Mepen namepeHnem, ypoBeHb LyMa n3amMepuTensHoro npmbopa
cootBeTcTBYeT IEC 804, knacc 2, oTkanmbpoBaH.

Bo Bpems paboTbl MalMHbI, M3Ny4eHne wyma Ha paboyem mecte Leq =
89.9 dBA. TpebytoTca Mepbl NO KOHTPOMIO YPOBHS LUYMa.

[ata Bpems =

12/04/10 13:23:00

Bpems BbI6opkn=1; Ynucno perncrpaumin=18

3HadveHue Leq

=89,9; 3HaueHne SEL=102,2

MakcumanbHoe 3HadyeHne=103,8; MnHumanbHoe 3Ha4yeHne =70,8

YacTtoTta B3BewmnBaHMs=A Bpemsi B3BeLLMBAHNA=0OLICTPO

0,0,13:23:00,

76,4,13:23:01
74,8,13:23:02
74,5,13:23:03
74,4,13:23:04
74,3,13:23:05
74,7,13:23:06
75,1,13:23:07
75,3,13:23:08

75,5,13:23:09,
, 75,6,13:23:10,
, 75,8,13:23:11,
, 75,9,13:23:12,
, 83,9,13:23:13,
) 90,6,13:23:14,
, 90,4,13:23:15,
, 90,2,13:23:16,
, 89,9,13:23:17,

Monb3oBaTernb MallVHbl AOMKeH y6eauTbesi, YTo NPUroaHble
Mepbl 6€30MacHOCTM NPUCYTCTBYIOT HAa MecTe, Hanpumep:

2.4 To, yemy Bam crnegyeTt yaenuTb BH

MpeaycMoTpeTb UCMONb30BaHUE 3almUTbl ANs cnyxa

MHdbopMmnpoBaTb/MHCTPYKTUPOBATbL O CYLLIECTBYIOLLNX
OMNacHOCTAX

Pasme4aTtb onacHble 30HbI

Habntogatb 3a 300pOBbEM

nMmaHume

2.4.1 Tpexpge yem 3anyckatb U/unm NOBTOPHO 3anyckaTb MaLUnHY

e Ybegutecb B HanNn4Mm He0OXOOMMOro OCBELLEHNA B paboyen 30He

MaLlUWUHbI.

e Pabouun n

epcoHan AormkKeH 3HaTb rge HaxoguTcAa noXxXapHas

CUTHanU3auus 1 CHapsiXeHue Ans NoXapoTyLEeHUS U Kak C HAMU
obpawaTbes.

e [lomkeH ObiTb CBOGOAHLIN 4OCTYN K 3TUM MPMUCNOCOBNEHMsIM.

e BbixnonHoe yCTpOVICTBO AOIMKHO ObITb YCTaHOBIIEHO U BKIMOYEHO.

Bcerga
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

eBkntovanTe,
eBhikntovante
o[1OBTOpPHO 3anyckanTte

MaLLlI/IHy B COOTBETCTBUN C 3TUM PyKOBO,EI,CTBOM no 3KCI'IJ'IyaTaLI,VII/1.
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Be3onacHas akcnnyartauus, 3awmTa oKpyxarlLien cpeabl

2.4.2 Bo Bpewms aKcnnyataumm

Mpouecc npousBoacTBa
e CobntoganTte BCO MHopMaumto no 6e3onacHoOCTN Ha MaLLnHe.

. PexyLine MawmHbl SSBNSTCA ONacHbIMM MalLUMHAMK —
OHM MOrYT nerko obpesaTb YacTu Tena — Bcerga oygbre

OCTOPOXHbl BO Bpemsi paboThbl.

Bo Bpemsi paboThbl ogeBanTe 3allnTHbIE
npucnocobnexusa ansa cnyxa. lNospexaeHns crnyxa aBnsoTCS
HeobpaTUMbIMW.

e OpeanTe 3aWwmUTHbIE NPUCNOCOBNEHNS AN 3PEHUS.
e OpeBanTe Ge3onacHble NepYaTku.

¢ He Hocute npu paboTe ceobGoaHYO oaexay.

e Hukorga He HOCUTe YacoB U yKpaLleHUH.

e Cnegute 3a KaxablM OBWKEHWEM BaLUKX pyK (MOTOPHOM
dyHKUMEN) NPpY NOMOLLW BaLLEro 3peHusi (CEHCOPHOM DYHKLNN).
KoHTponupyemble aABmxeHus Bcerga TpebytoT CEHCOPHOro
MOHWUTOPUHra.

e Pasmellaiite nsrmbaronecs WTbIpM Kak HE06XoaUMO Ans
paspesa AvameTpa CoeaVHEHUs LnaHra.

¢ He ewbTe, He neliTe 1 He KypuTe Ha paboyeM MecTe.

KoHeu paboTbl

» BbIKlounTE MalKnHY NpY NOMOLLM IMaBHOIo nepeknvarens.
MNocne Toro,

» Kak Bbl 3aKOHYMN pa60Ty TLWAaTeNbHO BLIMONTE CBOU PYKWN.

2.4.3 Bo Bpems oGcnyxmBaHua U peMoHTa

Onepauuu no cBapke, OrHeBon pe3ku u WnudoBKu

Onepaumu no ceapke, OrHEBOW Pe3Ku 1 LWNNUAOBKM Y U B Npeaenax
MaLUVHbI U B 63N ee A0MKHbI NPON3BOAUTLCS C paspeLleHnst —
CyLleCcTBYeT PUCK BOCNIIaMEHEeHUs.

D,8>Ke €CInun Takme onepauunn nonyyvymnu paspelieHne, MmallnHa goJikKHa

ObITb OYMLLEHA OT NbINN U ropro4mnx Cy6CTaHLI,I/Il7I.
Ybeautecb B TOM, YTO NPUCYTCTBYET OOCTATOYHAA BEHTUNALNA.
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2.5 YpesBblHalHble Mepbl
B cny4asix Kputnyeckmx NonoXKeHUn, oTKNIYanTe MaLlmHy npu noMoLLm
rMaBHOro NepeknyaTens.

2.6 Cblpbe 1 oTxoabl

PucyHok 2-2 [naBHbIN NepeknoyaTenb YCTaHOBMEH B NO3ULMK
BobikntoueHo (Off)

McnpasbTe NpuynHy aBapuiHOM OCTaHOBKM Nepen TeM, Kak

CHOBa yCTaHOBUTb rmaBHbIN nepeknw4artesnb B NnO3NLUNIO BkritoueHo

(On).

Monb3oBaTenb MawnHbl 0653aH BLINOSTHATD npasuna no aHTu-
3arpAaA3HeHuo N ytunn3aumm otxoaos, npuMeHdemble And ero
KOMNaHUM " ero pernoHa.

Monb3oBaTenb MawnHbl 0643aH MHHOPMMPOBATL ONEPATOPOB O
NpUMEHsIEMbIX NPaBOBbIX NPeanUcaHnax 1 aatb BCIO
HeobXxoanMyo 4ONONHUTENBHY MHPOPMAaLIMIO KacaTeNbHO
OYHKUUI MaLLUHBI.

Monb3oBaTenb MalMHbl 0653aH NPeaoCcTaBUTbL MHAPOPMaLUIO O
HeHaznexaleM MCrnonb30BaHNUM Cbipbs M OTXOA0B.

Y6enuTecnh, 4TO B Criyvae aBapui 1 noxapos 6yayT NpUHATHI
HeobxoanMbIE Mepbl.
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KoHcTpyKUuma u doyHKLUMK

3 KoHCTpyKumMs n pyHKUMM
3.1 KoHctpykuunsa EM 8.3 P

PucyHok 3-1 KOHCTpyKUusS MalUnHbI

1 Kopnyc ¢ 3awuTHOM KpbILLKOW

2 YCTpPOWCTBO 3almThl Ne3Bus

3 MoTop

4 KoHTpPOMbHbIN KNnanaH Asisi CKopocTn Nogayu
5 MaBHbIN NepeknoyaTenb

6 HoxHon (neganbHbIN) nepeknovaTens

7 PacnonoxeHue crnbaroLmx Wwrbipemn

8 PeMOHTHas YacTb 4ns CKaToro Bosayxa

9 lNopgaya obpaTHOro xoga
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3.2 KoHctpykuma EM 8.3 M

PucyHok 3-2 KOoHCTpyKUMS MaLUUHbI
1 YCTponcTBO 3almThl NE3BuUs

2 Motop

3 MMaBHbIN NepeknoyaTenb

4 PacnonoxeHue crnbaroLmnx WIblpemn
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KoHcTpyKuma n doyHKUUMN

3.3 TexHuyeckue gaHHble

TexHNYecKne AaHHble EM 8.3 P EM8.3 M
Llex SAE R13 & SAE 2" 2"
R15
Mpoussoacteo SAE R13 & 174" (v
SAE R15
SAE R12 2" 2"
MpOMbILLEHHbIN 4 4
MakcumanbHbI BHELLIHWUIA @ & 120 mm @ 120 mm
lNepeaHnin nogBoAa No BbICOTE
@ 100mm
Mogaya wnaHra lMHeBMaTMyeckasa Py4yHas
YpoBeHb Lyma 90 dBA 90 dBA
TopMo3HoW aBuraTernb Ha Ha
CoeanHeHne nsBneyeHus J 60 J 60

MpuBoa 4.6 kW (400V) 4.6 kW (400V)
Pexyuiee nessme (Mm) 400x4x30 400x4x30
[nvHa X WwupnHa X BbicoTa 983x760x540 983x760x875
LXWXH (mm)
Bec npnbnuantensHo 140 Kr npnbnNnanTenbHo 122 Kr
CneumanbHble > _
NpYHagANeXHoCTn
Crton Heobsa3aTenbHbIn Heobsa3aTenbHbIn
Komnpeccop HeobGs3aTenbHbIn HeobGs3aTenbHbIN
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KoHcTpyKUuma u doyHKLUMK

3.4  OyHKumMA

Pe>|<yu_|,|/|e MaLlUHbI ABNAKTCA ONaCHbIMU

MaLUWMHaMK — OHM MOTYT ferko obpesaTb Yactu Tena
— Bcerga 6yabTe OCTOPOXHbI BO BpeMsi paboThbl.

Bo Bpemsi paboTbl oeBanTe 3allUTHbIE
npucnocobneHus ansa cniyxa. lNoepexaeHns cnyxa

PucyHok 3-3 Crubatowimnecs wtbipu SBMSIOTCH HEOBPATUMBIMU.
pa3MeLLeHbl ANA ManbiX AuamMeTpoB LUNAHroBbIX .
Tpy6ONpOBOAOB Bcerga npoBepsiiTe kaxaoe ABMKEHWE BalUNX PyK

npu nogaye nU CHATUN 3aroTOBKM — 3TO
T - €OUHCTBEHHbIV CNOCO06 KOHTPOIS 33 ABMKEHUSMM

W PyK.

— S MuHManbHble TpeboBaHMA AN1A NPaBUIbHbIX
s - U ~. e ornepauum rno pesku:

BonbLuon anameTp pykasa=

Borblloe paccTosiHne Mexay LUTbIPSMM PasmeleHne crnbaroLunxes Wrbipen u
AvameTp LunaHra AoMKHbI coBnaaaTth. [nuHa

LiaHra goskHa, no KpamHen Mmepe, paBHATLCS
ANNHE BHELLHUX YAEePXXMBaKOLLNX LWTbIPEN.

Onepauunm 6e3 npeaBapuTeNbHOro
HaTSH>KEHUSA, MPUMEHSAEMOTO K LUMAaHry, SBNATCA

3 onacHbIMU, U MO3TOMY 3anpeLleHbi!
HeGonbLion anameTp pykaBa=

He6ornbluoe paccTosiHne Mexay LTbIpsiMu
> BbIKntounTE MaLLUMHY NPY NOMOLLM FMaBHOIO
nepekntoyaTens.

» OTKpoWTE 3aLMTHYIO KpbIWKY (Tonbko EM 8.3 P).

» BcTtaBbTe crnbatolimecs WTbipyM B HEOOXOANUMYIO
no3uuuio (6onbLUOK AnameTp WnaHra=6onbwomy
WHTEepBany WTblps/ Manbii auameTp
LuNaHra=Manomy UHTepBany LTbIps).

» BcTaBbTe WNaHr npy NoMoLLu pyk.

A\

3akponTe 3aWunTHYH0 KpbIWKY (Tonbko EM 8.3 P).

» BknouynTte mawwmHy npu NOMOLM rMaBHOro
nepekntovareng.

» 3anyctuTe onepaumio pesku npy NoOMoLLM
HOXHOTO (MeaanbHOro) nepekntovaTens (Tonbko
EM 8.3 P).

> Ypanute getanb U3 MalUUHbI.

PucyHok 3-4 Crubatowmecs wtbipn
pasMelleHbl Anst O4eHb 6oNbLIMX AMaMeTpoB

LUNaHroBbIX TpybonposoaoB
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Pasbem cxaTtoro Bosgyxa 74“ 1 knanaH KOHTpOns
AaBneHus

HacTpoika ckopoCTh nogatoLero ycTponcTea

lMopaya obpaTHOro xoaa

3.4.1 lNogaya cxxartoro BO3/yxa, CKOPOCTb N0AA4M 1 Noaada obpaTHoro xoga EM 8.3 P

MNMpucoegnHMTEe Nogavy CXaTtoro Bo3ayxa Ha nesou
CTOPOHE PEMOHTHON YacTu K pasbemy 74"

CoeavHeHne cxaToro Bo3ayxa AO0MKHO
obecneumBaTb MakcumansHoO 6.5 6ap npu cxaTom
Bo3ayxe 20 NI /MuH. 310 cooTBeTCTBYET
3anornHsawen cnocobHocTn npubnuantensHo 130
n/MUH.

YCTaHOBWTE Ha KranaHe KOHTPOIs AaBneHus
paboyee gaenenHune 6.5 6ap/ 0.65 Mpa. 310
rapaHTUpyeT, YTO LUMaHr 3anofHsaeTcs NocpeacTBOM
NMHEBMATUYECKOro LunuHapa.

MakcumanbHoe paspelueHHoe AaBneHne
cocraenset 6.5 6ap/ 0.65 Mpa.

CKopoCTb NoAauv LnaHra U3MeHsieTcst Npyu NoMoLLm
NOBOPOTA KHOMKM HAaCTPOMKM Nogayun.

HacTtpauBainTe ckopocTb nogadn ncxoas ns3
AvameTpa Matepuana u CTPYKTypbl WaHra. Yem
bonblle guameTp, Tem GornbLUe CrOeB cTanu,
cnenoBaTeNbHO HYXXHO BblOpaTb MEHbLLE CKOPOCTb
nogayu.

Mogaya obpaTHoOro xoga MoXeT ObITb OrpaHM4eHa
npv NOMOLLM orpaHn4yeHusa obpaTtHoro xoaa. [Ans
MaribiX HOMUHasbHbIX AMaMeTPOB LUNAaHroB
notpebyeTcs TONbKo Manbli 06paTHbIN Xo4,
KOTOpbIM CHWXaeT BpeM4a uukna. Micnonbsynte
otBepTKy Philips unm 6ecnposoaHom wypynosepT
AN BbINOMHEHUS yCTaHOBKN. NMoBopaynBaHue no
4YacoBOW CTperike yBennuneaeT obpaTHbIN XOA.
lNoBopadnBaHue NPoOTMB YaCOBOW CTpesike
yMeHbLUaeT obpaTHbIn Xo4,.
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3.4.2 BbinyckHoe rHesgo EM 8.3 P and EM 8.3 M

BbinyckHoe oTBepcTue

MpucoegnHUTe MEeTanNIMYeCcKNin WaHr ons
n3BneveHns abiMa u YacTu4ek Nbiun K BbiMYCKHOMY
oTtBepcTuio (G 60 mm).

Mbl pekoMeHayeM NCNOSb30BaTh BbITSXKHOM
BeHTMNAaTop ¢ 100 mm WS 1 cunoii BcacbiBaHus
4m3/MUWH, paBHO KakK U crieumarnbHO BblIOpaHHbIN 411
3TOro PUNBLTPYIOLNIA SNIEMEHT U YCTPOMCTBO
pasgeneHnsa Uckp.
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3.4.3 3ameHa nessus EM83P

L

PucyHok 3-5 PasgeneHue ceTeBblx WwTencenem

&——2 CyuiecTByeT CEpbE3HbII pUCK

nopaHuTb pyku. Bcerga HocuTe yCcTonMuYmMBbIE K
nopesam nepyarku.

» MONHOCTBIO 3aKOHYUTE NPOLIECC PE3KM.
» [ocTaHbTe 3aroToBKY U3 MalUUHBbI.

» OTKNoYMTE MaWmHy OT NOAAYM NUTaHUS.
» PackpyTtute yetbipe wypyna, KotTopble
PUKCUPYIOT KOpnyc.

» CHumMmuTe Kopryc.

UNIFLEX-Hydraulik - 22 - www.uniflex.de



KoHcTpyKUuma u doyHKLUMK

PucyHok 3-7 [aiika 46 MM C NeBOCTOPOHHEN
pe3bbon

"anika 46 MM C NeBOCTOPOHHEWN
pe3bbon !

» [epxute ranky npyv NOMOLLN LLIECTUTPAHHOIO
Kntova 1 packpydmBanTe ramky Krnovyom Ha 46
MM.

» CHMMUTE ne3Bue ¢ Barna n o4eHb aKKypaTHO
NonoXxwuTte ero.

» MoHTupynTe HOBOE nesBue — yaenante
BHUMaHWe HanpaBneHuo pesku.

» 3akpyTute ramky 46 mm.

ﬁ MNo3aboTbTechb 0 TOM, YTOObI

HanpaBrneHve BpallleHUss MoTopa U Ne3Bus
coBnaganu, MHadye fnes3sue MOXeT MoromaTtbes
BO BpeMsi MpoLecca pesku.
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3.4.4 3ameHa ne3susa EM 8.3 M

PucyHok 3-8 PasgeneHue ceTeBbix
wrtencenen

PucyHok 3-10 [anka 46 mm c
NEeBOCTOPOHHEN pe3bbol

A CyLuecTBYyeT cepbes3HbIf PUCK MOPaHNUTL
pyku. Bcerga HocuTe ycTon4vmBble K nopesam
nep4aTku.

» TlonHOCTbIO 3aKOHYMUTE MPOLLECC Pe3KU.
» [ocTaHbTe 3aroToBKY U3 MaLUUHBbI.

»  OTknounTte MaLlnHyY OT nogayn nnuTaHuA.

» PackpyTuTe yeThipe Lwypyna, KoTopble (UKCUpPYIOT
Kopnyc.

» CHumuTE Kopnyc.

[anika 46 MM C NeBOCTOPOHHEN pe3bbon !

» [OepxuTe ranky npy NOMOLLUU LLIECTUIPAHHOIo
Kntova 1 packpyymBanTe ramky Krnoyom Ha 46 M.

» CHMMUTEe ne3Bue ¢ Bana un o4YeHb aKKypaTHO
NOJIOXKUTE €r0.

» MOHTUpYyNTE HOBOE fe3Bune — yaenamnte BHUMaHue
HanpaBneHno pPesKu.

» 3akpyTute ranky 46 mm.

ﬂ Mo3aboTbTeck O TOM, YTOGLI HanpaBneHne
BpallleHVs1 MOTOpa U Ne3Bus coBnaaanu, nHave
nes3Bre MOXeT MorioMaTtbCsl BO BpeMs npoLecca
PEe3KM.

UNIFLEX-Hydraulik - 24 - www.uniflex.de
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4  TpaHcrnopTMpoBKa, yCTaHOBKa, BpEMEHHOe XpaHeHne
4.1 TpaHcnopTupoBKa

Bec EM 8.3 M cocTtaBsnseTt npubnumantensHo 122 kr.

Bec EM 8.3 P coctaBnset npmbnuantenoHo 140 kr.

PaarpysuTe 1 TpaHCNOpTMPYNTE MaLUMHY NPY NOMOLLU PYYHON NepeBO30YHON
TENeXKN NN aneKkTpUYecKon NepeBO30YHON Ternexku. [lonpocuTe Konnery o

nomoLiun B obpaLleHnn ¢ MaLLMHOMN.

NOAHATUSA rpy30B?

PucyHok 4-1 3ageinctBoBaH nn KPoK Ang

PucyHok 4-2

4.2 YctaHoBKa
4.2.1 KoHcTpyKkTUBHbIE TpeboBaHUs

[MocTosHHagA Harpyska Ha non

MpnbnuautensHo 0.07 kr/mm?

HecyUJ,aﬂ cnocobHocTb nona

MwuH 25.0 kr/m?

KauecTBO nona

B25

[MnockocTb

BonHuctocTb MakcumanbHO 5 Mm/m

HaknoH

MakcumanbHo 5 MMm/m

Tabnuua 4-1 CsoicTtBa nona
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TpaHcnopTUPOBKA, YCTAHOBKA, BPeMEHHOE XpPaHeHue

4.2.2 Heobxogumasn nogada aHeprum

Y6eanTtech, 4TO creayoLimMe XapakTepUCTMKM Nogadun aHEpPrum AOCTOMHbI,
korga MalluuHa yxe npubbina.

BonbTax 400 V~ £10% TpexdasHoe nuTaHue,
50 - 60 Hz 3aWmnTHBLIN NpoBoaHuK (PE))
Ha Bbixooe 4.6 kW
BhiwecTodwme 3 x 23 A (trage)
npegoxpaHuTenu

Tabnuua 4-2 lNogaya sanekTponuTaHus

4.2.3 YcnoBus oKpyxatoLlen cpeqbl

TemnepaTypa okpyxatoLLen cpefbl 10°C - 35°C

BnaxHocTb Bo3ayxa 45% - 65%

Tabnuua 4-3 Ycnosusi okpyxatoLen cpeabl
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TpaHcnopTUPOBKA, YCTAHOBKA, BPeMEHHOE XpPaHeHue

4.3 BpemeHHOe xpaHeHne MalLnHbI

Ecnu mawmnHa He MoXeT ObITb yCTaHOBNEHA
HEeMe[eHHO Nnocre A0CTaBKK, TO MalLMHY He0GX0aUMO
3alUUTUTb OT:

e 3arpssHeHus

e BnuaHua norogHbIxX ycnosui, un

e MexaHn4eckoro NnoBpexXaeHusl.

e XpaHUTe YacTU MaLUMHbI TOMBbKO B 3aKPbITbIX MOMELLEHUS.

e Temnepatypa gomkHa 6biTb B guanasoHe mexgy +100C n +450C.

e OTHOCHTENbHasa BNAaXHOCTb BO3aAyxa He AormkHa npesblwatb 80% (6e3
KOHOeHcaTa).

e Hukorga He ynctute MaLlInHY U KOMMNOHEHTbI MallWHbI NPX NOMOLLNA
npoayeaHNA NapoM unun pacnbifnieHnem BoAbl. rpﬂ3b n Boada MoryT BOWTHU
B MallnHY 1 NPUHUHUTD 3Ha4YMTENbHbIN Bpea.
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TpaHcnopTUPOBKA, YCTAHOBKA, BPeMEHHOE XpPaHeHue

YcTaHoBKa MalUWHbI BbINONHAETCA KBaJ'II/Id)I/IU,I/IpOBaHHbIM

nepcoHanom notpebutens.

4.4 YcraHoBka EM 8.3 P

e [logHUMWTE MaLUMHbI NPU MOMOLLN
MOrpy304HOro KproKa Ha CTOf, KOTOPbIA
AOCTaBneH BMECTE C Hel
(Heobsi3aTenbHbIN).

e MalUVHHBIN CTON AOMMKEH HAaXOAUTLCS B
rOPU3OHTaNbHOM NO3MLNN.

¢ Onopa pe3kn gomkHa ObiTb BbIPOBHEHA
TOYHO C KpaeMm cTona Takum obpasom,
YTOObI Bbl MOIMM ABUraThb LUMAHT K
pexyLiemy nes3suio 6e3 npensaTcTBUN.

e [lpukpenute bontTamu MalnHy K
MaLLUMHHOMY CTOny (pe3uHoBble/
MeTannmMyeckue amopTn3aTopsl,
CHWXatoLmne Bubpauunto).

o Heobs3aTenbHble/ pa3pelleHHbIe TOUKM
3akpenneHus (pukcauun): cMoTpuTe
PucyHok 4-4 nnu PucyHkm 4-5/ 4-6

PucyHok 4-5 PucyHok 4-6
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TpaHcnopTUPOBKA, YCTAHOBKA, BPeMEHHOE XpPaHeHue

YcTaHoBKa MalUWHbI BbINONHAETCA KBaJ'II/Id)I/ILI,I/IpOBaHHbIM

nepcoHanom notpebutens.

45 YcraHoBka EM 8.3 M

e [logHMMWUTE MaLUVHBI NPY NOMOLLU
MOrpy304HOro Kproka Ha CTOM, KOTOPbIVA
[OCTaBreH BMeCTe C Hel
(HeobsizaTenbHbIN).

e MaluHHbIN CTON AOIMKEH HAaXOAUTLCS B
rOPU3OHTaNbHOM NO3NLUN.

o Onopa pe3kn gomkHa ObITb BbIpOBHEHA
TOYHO C KpaeMm cTona Takum obpasom,
4YTOObl Bbl MOrNM ABUraTh LUMAHT K
pexyliemy nessuto 6e3 npensTcTeun.

o [lpukpenute 6ontamy MalUnHy K
MaLUMHHOMY CTOny (pe3nHoBble/
MeTannMyeckue amopTn3aTopsl,
CHWXatoLLme Bubpaumio).

o HeobazaTenbHble/ paspeLleHHbIe TOYKN
3akpennieHuns (pukcauun): cMoTpuTe
PucyHok 4-8 nnu PucyHkn 4-9/ 4-10

PucyHok 4-9 PucyHok 4-10
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MpucnocobbTe pblyar TakuMm xe obpasom,
Kak NnokasaHo Ha PUCYHKe.

PucyHok 4-13

PucyHok 4-14
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dkcnnyaraums

5 Okcnnyataums
5.1 Kak BkntoyaTb
MalumHa gormkHa ObiTb BKOYEHA TOMNBKO eCru:

) MaluvHa ycTaHoBneHa Hagnexaiumm o6pasom 1 B NepebIv pas
BBEJEeHa B 3KCMnyaTaumio KBanupuumpoBaHHbIM NepcoHanomM
(Hanag4nkamn) — HanpaeneHne BpaLleHna MmoTopa NPoOBEPEHO.

e Bce MHCTPYMEHTbLI N BCNOMOraTesibHble MHCTPYMEHTbI yaarieHbl C MallUHbI.

¢ BknioyeHa nogava cxaTtoro Bo3agyxa v yCcTaHoBrieHa Ha 6.5 6ap / 0.65 MPa
(Tonbko EM 8.3 P).

e Crubarowmecs WTbipn 3aUKCMPOBaHbI.

e 3awmTHas KpblwKa 3akpbiTa (Tornbko EM 8.3 P).

e BcacbiBatowwmi WWNAHr NOAKINIOYEH U BKITIOYEHA BbITSHXKHAA cuctema.

e TonbKko onepaTopy paspeLleHo HaxoanTbCsa B paboyen 30He MaLlUHbI.
e Bce cutyauumn aBapuinHon oCTaHOBKM OOSMKHbI OblTb MCNpPaBEHbI.

e OnepaTtop npoynTan aTo PykoBoACTBO N0 JKCnryatauuu 1 noHAN ero.

e OnepaTtop nonyyun ato PykoBoACTBO No JKcnnyatauumn oT nonb3oBaTens
1 cobnogaert ero.

¢ OnepaTop 3HaKOM C npasuniamm 6€30MacHOCTML.

> BkoyeHne malnHbl
Npy MOMOLLIN NTAaBHOTO
nepeknovartens.

PucyHok 5-1 ['naBHbIN NepekntoyaTenb
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5.2 Kak Bblknto4aTb

MONHOCTBIO 3aKOHYMTE MPOLIECC PE3KM.

[ocTtaHbTe 3aroToBKYy 13 MalLlWHBbI.

OTKMOYMTE MaLLMHY NPU NOMOLLM FMaBHOMO
nepekrnoyarens.

MawwnHa oTkno4eHa.

PucyHok 5-2 MmaBHbIV nepeknoyaTens

1 MaBHbIN NepeknovaTenb B NO3MUNN
«BblikntoueHo» (Off)

5.3 Kak cHoBa BKNtoYaTb
Cnepgynte T0 e npouenype, KoTopasi onucaHa ans BkrnoveHus (rnaea 5.1).

5.4 Pexumbl aKkcnnyaTaumm

5.4.1 THeBMaTU4eCcKMn
YnpaBrneHne no3BonsieT BbIMOMHATbL OOUH PEXMM ONepauni;

e Pe3ska npn noMoLKN HOXHOIo (ne,u,aanoro) nepekn4varend.

5.4.2 Py4Hon
YnpasneHue no3BonseT BbINOMHATbL OOUH PEXMM OonepaLni:

e Peska npu py4Horo pblyara.
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dkcnnyaraums

5.5 AsapuiiHas ocTaHOBKa
B aBapuinHOM cnyyae, HeMeaneHHO BbIKITIUYMTE MaLUUHY NPY NOMOLLM IaBHOIO
nepekntovarens.

PucyHok 5-3 [MnaBHbIN nepekrnoyaTens

VcnpaebTe NpUyYnHy aBapuiiHOM cUTyaumm nepen NoBTOPHbIM

BKNMo4YeHnem MallunHbI.

5.5.1 3awwuTa oT neperpysku
MoTop 3almLLEeH OT Neperpy3ky NpyM NOMOLLM BCTPOEHHbIX TEMMOBbIX KOHTAKTOB.

Mocne neperpyskun, MOTOpy HEOGXOAMMO OCTbITb, Kak TpebyeTcs nepen
MOBTOPHbIM 3arMyCKOM.

3amennutens NOBTOPHOMO 3anycka npeaoTBpallaeT HenpeaHaMepeHHbI
NOBTOPHbLIN 3aMyCK MalUUHbI. [TOBTOPHLIN 3aMyCK BO3MOXEH TOSTbKO Npw
NOBTOPHOM MpUBEAEHUN B AENCTBUE INABHOMO NepeknoyaTens.
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6 O6cnyxuBaHue

PucyHok 6-1 [naBHbIN NepekntoyaTtenb

1 aBHbIN NepekntoyaTenb B
nonoxeHumn «BbikrtoueHo» (Off)

MawwmHa Bcerga gomkHa 6biTb BbIKOYEHA Nnpu BbINOJTHEHUN O6CJ'Iy)KVIBaHVIFI.

» [MONHOCTBIO 3aKOHYMTE NPOLLECC PE3KN.
» [locTaHbTe 3aroToBKY U3 MaLUUHBbI.

» OTKNYMTE MaLLUHY NPY NMOMOLLM FaBHOMO
nepeknoyaTtens.

MalwnHa oTknoveHa.

AkcnnyaTauus MalunHbl 6e3 NonoMok TpebyeT
NPOBEPKN cneumdryecknx KOMNOHEHTOB MaLLUHbI
yepes perynsipHble NHTepBarnbl.

OTa rnaea gaeT onvcaHne Mep, KOTopble Bbl, ornepaTop,
[OMKHbI BLINOMHATL Yepes perynsipHbie MHTepBarnbl Ans
TOro, 4To6bl 06ecneymBaTh 6e30TKasHy aKCnyaTaumio
MaLLVHBI.

Ecnn mawmnHa akcnnyatnpyeTcs B Be CMEHbI,
yacToTa MHTepBanoB AoSkHa ObiTb yaBoeHa. Mpu 3
CMeHax, noxanymcra, NpogornkanTe Kak npu 2-x
CMeHHon paborTe.

UNIFLEX-Hydraulik - 34 - www.uniflex.de



Oo6cnyxuBaHue

6.1 ExeaHeBHoe obcnyxmBaHne EM 8.3 P

O6beKkTbl 06CcnyXnBaHuA

Pab6oTa (koTopylo AOMKEeH BbINONMHATb
oneparop)

e [lenanTe BM3yaribHY U aKyCTUYECKYHO
NpOBEpPKy CTaHLUMK CXKaToro Bo3ayxa.

e Bce nv wnaHrm npaBunbHO 3akpenneHbl?

e CnblwmnTe NK Bbl Kakon NGO LWyM, KOTOPbIV
Mor Obl yka3blBaTb Ha TeUn?

e [lpoBepbTe Ha MaHOMETpE, YTOOLI paboyvee
nasneHune 6bino 6.5 6ap /0.65 MPa.

e [lenanTe BU3yanbHYO NPOBEPKY
aKKyMynsuumn Boabl B Kopnyce unbTpa.
Ecnu oHa ecTb, TO OTKpOWTE KnanaH pykow
Ans Toro, YToObl BbITEKNA BOAA.

PucyHok 6-3 MawwnHa

[enaiiTe BU3yarnbHy NPOBEPKY MalUWHbI ANs

e Yucrotbl n
e BHewHunx nospexgeHun.

[MpoBepanTe pexyllee nessme Ha Hannume
NOBPEXOEHUN N TPELLUUH.

MpoBepanTe HET NN HEOOLIYHOIO LWyMa U
BMGpaumn.
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MpoBepbTe, (PYHKUMOHUPYET N HaaNexaLum
obpas3om 3alumTa nesBusl.

Bbikntounte moTtop. OTcoeanHute
MalUVHy OT anekTponutanusa. Ogesainte
nepyaTku, yCTOMYMBbIE K pe3ke.

Ecnu konnak MawwmHbl OTKPbIT, TO AOMKHO ObITb
He BO3MOXHO HaXkaTb Ha 3aliuTy Nes3Bus B
obpaTHOM HanpaBreHnn.

Ecnn Heobxoammo, yaanute rpssb ¢ U-
obpasHoro npoduns.

UNIFLEX-Hydraulik - 36 - www.uniflex.de




Oo6cnyxuBaHue

6.2 ExegHesBHoe obcnyxumaHne EM 8.3 M

O6BbeKTbl 06CnyKuBaHUA

Pab6oTta (koTopyro AOMKEH BbINONHATb
oneparop)

HenaiTte Bu3yanbHy0 NpoBepKYy MalUWHbI ANd

e YycrtoTbl n
e BHelHWX noBpexaeHun.

[MpoBepanTe pexyllee nessue Ha Hannume
NOBPEXOEHUN N TPELLUVH.

lMpoBepsinTe HET NN HEOOLIYHOrO LWyMa 1
BUOpaum.

Bbikntounte motop. OTcoeamHuTe
MalUMHy OT anekTponuTtaHusa. OneBsaiite
nepyaTtku, yCTOMYMBbIE K peske.

Ecnu Heobxogumo, yaanute rpsasb ¢ U-
obpasHoro npoduns.

Tabnuua 6-1 ExegHeBHoe obcnykuBaHmne
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6.3 ExeHegenbHoe obcnyxusaHne EM 8.3 P EM 8.3 M

O61beKkTbl 06CnyxXuBaHuaA

PaboTa (koTOopylo AOMKEH BbINOJNHATL onepartop)

e [lpoBepbTe pexyLiee nes3sue, ecrnm HeobxoaumMo, HaTounTe

ero nnun 3amMmeHunTe apyrum.

e [lpoBepbTe BCe PyHKUUN Ge30NacHOCTU 3aLlLMThl N1e3BUS:

[No3aboTbTech, YTOOLI MaLLUKHa Oblna BbIKMOYeHa.

e HapeHbTe MeTannmMyeckne LenHble nep4YaTkn U akkypaTtHoO

NPOTONKHUTE 3aLLUTY NE3BKS MO HANPaBEHMIO PEXYLLETO
ne3susi. OHO He OOMMKHO NepeaBuraTth 3alnuTy Nes3Bus.

Tabnuua 6-2 ExeHegenbHoe obcnyxuBaHue

6.4 ExemecsadHoe obcnyxmeanne EM 8.3 P und EM 8.3 M

O6beKkTbl 06CcnyXnBaHuA

Pa6oTa (koTOpylo JOMKEH BbINOJIHATL onepaTop)

e /cnonbaynte BpawaroLWMNCs rae4yHbli KoYy ons
NPOBEPKM, YTO BCE 3aKpydnBaeMble CoegMHEHUSI NPOYHO
3aXxarhbl.

3axXMuTE Wypynbl U rakku Npyu NomMoLLy criegyoLuero
BpalLatoLerocsd MoMeHTa:

M6c 7,4Nm

M 8c 18 Nm

M10c 36 Nm

M12c 61 Nm

M16 ¢ 147 Nm

M18 ¢ 270 Nm

M20 ¢ 330 Nm

Tabnuua 6-3 ExemecsiyHOe o6cnyxmBaHue

6.5 ExerogHoe obcnyxusaHne EM 8.3 Pu EM 8.3 M

O6beKkTbl 06CcnyXnBaHuA

Pa6oTa (koTOpylo 4OMKEH BbINOJNIHATL onepaTop)

e [lpoBepbTe ycnosus obopynoBaHUs, OTHOCALLErocs K
6€e30MacHOCTU 1 PYHKUNOHAMNbHbIE 3N1EMEHTbI MaLlUMHbI

e [lounctuTe MawmrHy 1, ecnn He06X0AMMO, NOOKITHOHEHHYHO K
Hen PYHKUMOHANbHYO NUHKIO.

Tabnvua 6-4 ExerogHoe obcnyxmBaHue
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6.6 [loBTOpHasa perynupoBka TOpMo3a

KoHey Bana c
LLEeCTUIPaHHbIM
rHe3gom

MNnacTtukoBas
KpblLLIKa

PerynupoBoyHas rankal —

M3-3a n3Hoca TOPMO3HbIX KONOAOK,
aPHEeKTUBHOCTb TOPMO30B MOTOPA MOXET
3HAYNTENBHO CHU3UTLCA.

B aTom cnyyae TopMo3a JOMKHbI ObITb
OTperynMpoBaHbl.

CHuMHUTE 4 ranku nnacTMKoBOro Kopnyca.

3abnokupynTe Ban npu NOMoLu
LLIEeCTUrpaHHOro 3axearta 1 NnoBepHUTe
ravky Ha 60° BnpaBo npv noMoLuu
raeyHoro Kroya ¢ OTKPbITbIM KOHLIOM.

CHoBa npucoeanH1Te NNacTUKOBbIV
Kopnyc v npoBepbTe 3PPEKTUBHOCTb
TOopMO3a.

B cnyyae, ecnun appeKkTMBHOCTL TOPMO3a
BCeE eLle CMULIKOM HuU3Kas, NoBTopuTe
3Ty npouenypy.

Korga TopMo3 oTperynupoBaH,
BKIMOYMTE MOTOP U NYCTb OH nopaboTtaeT 1
MUHYTY. 3aTeM NpoBepbTE TeMnepaTypy
TOpMO3a (NpeanoyYTUTENbHO Ha
perynnpoBoYHomn ranke). ! MoxeT ObITb O4Y€Hb
ropsiyo! — Puck obxeubcsa! Ecnv Topmos
Harpencs, Bam Heo6xoaMMo UcnpaBuTb
yCTaHOBKY. [loBEpHUTE PErynMPOBOYHYIO ranky
Ha 30° Hasag (BneBo). CHoBa npoBepbTe
3P PEKTMBHOCTb TOPMO3a 1 TeMnepaTypy
TopMO3a.

¢ [lpucoeanHnTe NNaCTUKOBYIO KPbILLKY U
3aKpyTUTe 4 ranku.

Ecnun Bce xe npobnemMbl C TOPMO30M
BCE eLle CYLLEeCTBYIOT, Bbl BCerga OOSTKHbI
cBa3bIiBaTbCA ¢ cepBucHom komaHgon UNIFLEX
06039/9171-0.

Topmo3 MoTopa sABAAETCS KpanHe BaXKHbIM
anemeHToM 6e3onacHoCcTM MalumHebl. [loaTtomy,
akcnnyartaums 6e3 adheKTMBHOroO TopMo3a
ABuraTens sanpelleHa u paspeLleHa ToNbKo
€CNKN YCTaHOBMEH KOPNYC BEHTUNATOPHOIO
Koneca.
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7 Cnuncok 3anacHbIX YacTen
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CnuncokK 3anacHbIX YacTeun

MNo3s./Pos.
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Kon-Bo

_\[\)Al\)[\)_\_\_\_\_\_\_\_\_\A[\)A_\_\_\_\_\_\_\_\_\4_\>\

mount

ApTtukyn/Article

323.001.0
323.019.0
323.014.1
323.018.1
323.040.1
323.116.3
323.111.0
323.051.3
323.006.3
323.002.3
323.109.1
323.110.3
323.045.2
323.025.4
323.029.4
323.024.4
323.020.4
323.036.3
323.046.4
323.047.4
323.032.3
323.035.4
323.105.3
323.102.4
323.043.4
323.091.4
323.092.4
323.026.4

HanmeHoBaHue

LLaccu

Konnak MalunHbl

3awmTHas Kpbllka

Konnak malunHbl

AWK Ana 9NeKTpUYEeCcKNX YacTen
lMNpenoxpaHUTENbHbIN LLNUTOK
3awuTta nes3sus

HwxHaa nnactuHa
U-06pasHbin npocunb
YCTpPOMCTBO NoAaym LunaHra
3alUUTHLIN KoNnak — nepeq
3alUUTHbIE 0YKU

3alLMTHOE OKOLLIKO

Onopa nepekntoyatens
Hanpasnstowas - nepep
LnnHgensb ycTaHOBKKU NyTK
BonTt onga 3alwnTbl Ne3sus
Ckonb3sLmin 6nok
CrepxxeHb BnokmpytoLero xomyTa
PykaB HanpaensioLlen
BriokupaTtop

LnnHpens

Onopa nepekntovarens

(DODCVI PoBaHHaA KOHTPOJIbHAaA KoJsiogKa

JaTtyuk cunbl
PaspenstoLmim 6nok
LWTbIpb
Hanpasnstowias
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Chassis

Machine hood
Protective cover
Machine hood
Electrical parts drawer
Guard plate

Blade protection
Bottom plate

U shaped profile
Hose feeder
Protective hood - front
Protective glass
Protective pane
Switch carrier

Guide - front

Path setting spindle
Bolt for blade protection
Sliding block

Yoke of blocking rod
Guide sleeve

Blocker

Spindle

Switch carrier

Force control pad
Force transducer
Separating block

Pin

Guide



Cnucok 3anacHbIX YacTeun

29
30
31
32
33

34
35
36
37

38

Het
n3obpaxe
HUS

39

40
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
53

N =~ N~ NN A

-_—

U UL (L (UL G UL (U U (L U O U O RS —

N

323.028.4
323.107.3
323.121.3
323.122.3
323.201

323.208
304.2001
320.111
304.016

320.020
320.116

TM G 400x4x30
TM 400x4x30

322.054
323.200
307.010
322.401
323.204
323.120.3
323.212
323.206
798.510007
233.111
798.310010
798.110140

798.220012
798.610002

CoegunHeHue HanpaBnsoLLEN
lNosnumoHep

CoegunHeHne BcacbiBaHUSA
CpoepxmBatoas ckoba

MHeBmatnyecknn umnuHap 200 mm xog 63 Mm
NopLLEHb

PemMoOHTHas 4yacTb

lMpoBeaeHe KOHTaKTHbBIX

E-moTtop 4.6 kW

KomnnekTt donaHLueBbIX ANCKOB (TOMbKO Seimec
aBuraTernb)

[arika Bana

3ameHa TOpMO3HbIX (TOSIbKO Seimec aBuraterb)

Pexylee nessue; LLeneson
Pexyliee ne3Bue; rmagkon (anbTepHaTUBHBIX)

"pnbok

PasgBwxHas pernbca

MpenoxpaHnTenbHbIN NepeknovaTens
[MaBHbIM NepekntoyaTenb

MepekntoyaTtenb PONMKOBOIO pblyara
Morpy3oyHbin kptok M12

npy>xMHa cxaTtuns

BOPOTHUK

wTtblpb EN 22340 FormB 8x30
MeTannuyeckun o6pe3mHeHHbIn 6ydep
anka wecturpaHHasa DIN EN ISO 4032-M8
MotanHon AnneHa DIN EN ISO 10642-M8x30

Lwanoda
LUMMUHT

UNIFLEX-Hydraulik - 43 - www.uniflex.de

Guide connection

Positioner

Suction connection

Retaining bracket

Pneumatic cylinder 200 mm stroke 63 mm piston

Maintenance unit

Retention bolt

E-motor 4.6 kW

Set of flange discs (E-motor Seimec only)

Shaft nut
Exception Brake (E-motor Seimec only)

Cutting blade; slotted
Cutting blade; plane (alternative)

Mushroom knob

Telescope rail

Safety switch - AZ 16

Main switch

Roller lever switch

Load hook M12

Pressur spring

Adjusting Ring

Bolt EN 22340 FormB 8x30
Rubber metal buffer
Hexagon nut DIN EN ISO 4032-M8

Countersunk head cap screw DIN EN ISO 10642-
M8x30

Adjusting washer
Splint
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7.2 EM83M
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MNo3./Pos.

0 N O OB WN =

N N DD N A A A aAa a a a a a aa
W N O ©Oo0~NOo O wWwbN -~ O ©

N
N

25

Het
n3obpaxe
HUS

Kon-Bo /
Amount

1

N =2 N =2 2 a a MDD DNDDND 22 aAadN A a a aaaaaaaaaaa

ApTtukyn/Article

323.001.0
323.094.1
323.075.3
323.040.1
323.116.3
323.051.3
323.006.3
323.111.0
323.002.3
323.117.3
323.043.4
323.092.4
323.091.4
323.102.4
323.071.4
323.070.4
323.020.4
323.086.4
323.085.4
323.121.3
323.122.3
320.111

304.016

320.020

TM G 400x4x30
TM 400x4x30

320.116

HanmveHoBaHue

LLaccu

Konnak MalunHbl

Pbiuar

AuMK ana aNeKTpUYeCcKNX YacTen
MNpenoxpaHUTENbHbIA WKUT
HwxHaa nnactuHa

U-06pasHbin npodunb

3aluTta nes3sus

MogatoLlee yCTPOMUCTBO LUMaHra
3aluunTHas onopa

[aTtumnk cunbl

WTbipb

PacnopHas getanb
dopcupoBaHHasi KOHTPOSIbHAA Konogka
Tara

Onopa Tarun

BonTbl AnNg 3alnTbl Ne3Bus
Ocb rmba

M'mboyHasi onpaeka
CoeaunHeHne BcacbiBaHUA
ChoepxmBatoasn ckoba
E-moTop 4.6 kW

Habop dpnaHueBbIX OUCKOB (TOMNbKO
Seimec gBuratenb)

"anka Bana HPEV 71 (Tonbko Seimec
aBuraternb)

Pexyliee nessue; Lenesomn
PexyLiee nessue; rnagkon
(anbTepHaTMBHBbIX)

3ameHa TOpMO3HbIX (TONbKO Seimec
asuraterb)

Englisch

Chassis

Machine hood

Lever

Electrical parts drawer
Guard plate

Bottom plate

U shaped profile
Blade protection

Hose feeder
Protection support
Force transducer

Pin

Spacer

Force control pad

Pull rod

Bearer of pull rod
Bolts for blade protection
Bending axis

Bending block
Suction connection
Retaining bracket
E-motor 4.6 kW

Set of flange discs (E-motor Seimec only)

Shaft nut HPEV 71 (E-motor Seimec only)

Cutting blade; slotted
Cutting blade; plane (alternative)

Exception Brake (E-motor Seimec only)
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26 9 233111 MeTannuyeckuin 0ydep Metal buffer

27 2 304.2001 Yaepxuarowimn 6ont Retention bolt

29 2 323.202 XOMyT Ans NHEBMaTU4ECKOro LmunuHapa Yoke for pneumatic cylinder

30 2 323.205 Hunnens Collar bushing

31 4 319.121 Hunnenb Collar bushing

32 1 322.401 MaBHbIN NepekntoYaTens Main switch

33 6 323.211 OOGpaTHbIN XOA4 pblvara NpPy>kuHbl Pressure spring lever return stroke
AaBreHus

40 1 323.120.3 Morpy3ouHbin Kptok M12 Load hook M12

58 1 SK1503.3 Bonbwon norotun Uniflex Uniflex logo, large
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EM8.3M EM8.3P
40 90 130

30 50 110 70 90 100 120 20 60 80 10
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7.3 OnekTpuyeckue YacTtu

Mos./Pos. Kon-so/Amount
10 322.401
20 800.096
30 232.040
40 322.400
50 800.021
60 800.083
70 800.022
80 800.084
90 8.06.002
100 8.06.003
110 830.217
120 800.023
130 322.050

=S N N 2 a NN DN A A A A A

Aptukyn/Article

HanmeHoBaHwue

MaBHbI NepekntoyaTenb

BHewwHu kabenb

Kabenb nutaHus

Pektndukatop

BbesonacHbIn n3onupyemslii TpaHcdgopmaTop
CepuinHbI TEepMUHAN

TepmMuHan npegoxpaHuTens

3a3eMnALLUA 3aXKNM

MpepbiBaTENb 3NEKTPMUYECKOro KOHTYpa MoTopa
Bnok BcnomoraTteneHOro BbikAoYaTens
Mwukpo npegoxpaHuTernb

KpanHsa onopa

ConvHonaHbIn kKnanaH
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Englisch

Main switch

External cable
Power cable

Rectifier

Safety isolating transformer
Series terminal

Fuse terminal
Grounding terminal
Motor circuit breaker
Auxiliary switch block
Microfuse

End supports

Solenoid valve



Cnucok 3anacHbIX YacTeun

7.4 V3HawmBaemble YacTu

ApTtukyn Ne /
Article No.
323.205

319.121
323.043.4
TM G 400x4x30

Konnyecteo / Amount /
amount per set

2

- N

ApTukyn

Hunnenb gnga py4Horo pelyara
Hunnenb
CunoBow ceHcop

Pexylee nessne

Article

Collar bushing for hand lever guidance
Collar bushing

Force sensor

Cutting blade
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HanmeHoBaHuve /| Ma-
chine

EM8.3M
EM8.3M
EM83M/EM8.3P
EM83M/EM8.3P
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7.5 ['ge npmobpecTn 3anacHble YacTu

Uniflex Hydraulik GmbH
Robert-Bosch-Straf3e 50 - 52
D-61184 Karben

Tel.: 06039/9171-0

Fax: 06039 /9171 - 181
E-mail: sales@uniflex.de
http://www.uniflex.de

Mpu 3aKkase 3anyacten, noxanymcra, NoAroToBbTe crneayowyo nHhopmMaunto
Tun obopynoBaHus
CepuinHbI HoMmep

["og n3rotoBrneHus
HanpspkeHne
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7.6 T[MHeBMmaTuyeckada guarpamma EM 8.3 P

& [ g [ & 3 ] 1
r— - - - — — — — — — /"
0 | T Retumn stroke |
] [Opaning: cylindar [
| -] Preumatic .':yl'ﬁm'erl
1 Feed stroke 2x 323201
| [Custing; cylindar |
— |—— pull-in] — j—
Feeder speed
adjusfment (E} | |
Ix 3224086
C \ / | |
VW 1T Preumafic 5/3 "
valve | F |
STV e T T T fx 322.050 | |
B Y1 - return stroke VY Y2 - Feed stroke
H S — — —
E Air silencer
it Zx 405080
i
HL
s Pneumatic tubing & mm
1 501066
g
ul
i @ 6,5 bar / 0,65 MPa
i FPneumafic zervice wif
i - — T 323208
_E:@ | immsrtiarwa rme | MaBctab |E:wi|:h+:
I ‘ Fﬂ TRE-ak
Froitanmattads 108 ¢ | led W e Hariztot:
A Hi . # arham Bama
neumafic air connec fion p— T ) )
A for 8 mm fubing =T —Pneumatic schematic EM 8.3P
[ P Ty e —
S e e e EXVIE !
et Pl l-n--.- ::— l.—Tl.l'\.'Ir!ll!JIl.'I'IG:I:!I_':.--| (2 ™ B b A3
4 T T E| I T I i
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7.7 [Ouarpamma anekTpuyeckoro koHTypa EM 8.3 M

1 | 2

3

| 4

7

| B

L

03

2R

it

mme
£

5|

a0 4| s

400V-50Hz-3~

X1

E=IF10

Q1-—-Haupt/Not-Aus Schalter
main switch/emergency-stop

M1-—-Motor
motor
F4---Primarsicherung
primary fuse
F5---Primérsicherung
primary fuse
FB--Steuersicherung
control fuse
F10---Unterspannungsausloser
under voliage release
F1.1---Motorschutzschalter
manual motor-controler
T1-—Transformator
fransformer
G1--Gleichrichter
rectifier

Y4--DC Motor-Bremse
DC motor-brake

X1--Klemmleiste
ferminaksirip

R1---Varistor
volage dependent re

sistor

16.04.2010 fSchw arzhac) Datum

13.06.2008

Bearh.

Schwarzhach

Gepr

Uniflex-Hydraulik
D-61184 Karben

Zustand Anderung Datum Name Narm

EN 60204

Urspr

| Ers_fir

Ers_urch

EM 8.3M
Elektroplan 3~

8K2579.2

Anlage EMB.3M
Ort 5K2573.2

Blatt-hr. 2
Blwon Anz  2/3
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7.8 [Ouarpamma anektpudeckoro koHTypa EM 8.3 P

| 6 |

5]

[}

a8y

Q1-—-Haupt/Not-Aus Schalter
maifn switch/emergency-stop

M1--Motor

PS-—-FuBschalter
pedal-swiich

Y1--Magnetventil Vorschubzylinder ausfahren

mofor solenoid vale "cyiinder rin in”
ibls o | 1 3 F4--Primarsicherung Y2--Magnetventil Vorschubzylinder einfahren
st ?@%ﬁ” st o piimary fuse soleriofd valve "cylinder run ouf’
104-164 s [44 % 20mm w3 0rnm L . -
FFP " " o = Fo--Primérsicherung Y4---DC Motor-Bremse
F1.1 86 B primary fise DC motor-brake
20 | 0 w0 | ae w0 = E F6--Steuersicherung .
[ e— 2 4 confrof fuse X1'"1K|emm’|e;s,te
[ M F10—Unterspannungsausléser erimiarsinp
%PE s "= under voltage release R1“1;¥glset?1:9 endent resistor
- A ps Yt F1.1--Motorschutzschelter ) g p )
t- oV~ V- = [u manual motor-cotroler S6--Sicherheitsschalter rmit getrenntem
i T1-—Transformator Betatiger,an Schutzhaube
FH e | transformer safety switch with external actuator
i ? T 5 G1--Cleichrichter on cover
I L = | Baocioa | " o5 reEct:'jﬁerh "
i N i o -—-Endschalter
| (&) | A A fimit switch
[ M [ . i
| | 9 7
| | ]
| | Y2 XL £ Y1
5l l 1 " 8
|
400V-60Hz3~ !
‘ | o PE-M1
} R1 Y4
|
T M= v Ps{ e o~ F14 44&?
‘ 1 = o _-2)_ - — !
|
PE-T1 T I
T1-0v~ }
o | |
! i
Jﬁ»s 1 72 73 [4 |5 6 7 78 J9 10 1 T12 713 14 %
X1 + %
&& }
Chassis . , i[ﬂ o ﬂ
Tt T T U ]
S6 S5 Y1 Y2 Y4 F10
20.04.2010 |Schwarzbac) Daturn | 13.06.2008 H | H Anlage EMB 3P
LE’)”gﬁXBTfrab““k Ciasp SK2580.2 e ra—
Gepr - aroen : Blatt-Nr. 3
Zustand Andenng Datum Name Norm EN 60204 LUrspr Ers_fir Ers._durch Elektroplan 3~ ‘ Blvon Anz 33
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7.9 Wartungsbuch / Maintenance book / Carnet d’entretien / Libro de mantenimiento / Libretto die manutenzione / Onderhoud boek / KHura no obcnyxnsaHuio

peutsch |Datum |Techniker |Gleitlagerblech Federn Relais Ol Bemerkung
English |Date Technician|Slide bearing Spring Relais |Oil Notice
Francais IDate Technicien|Cojinete deslizante Ressort Relais |Huile Remarque
Espafiol JFecha [Técnico Chapas de cojinete deslizante JResorte Relé Aceite |Observacion
taliano  jData Tecnico Cuscinetto a scorrimento Molle Relé Olio Osservazione
Dutch Datum [|Technicus |Glijlagerplaat Drukveer |Relais |Olie Opmerking

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O

O O O O
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7.10 [eknapaumns oby4eHHoro nepcoHana / Declaration of Trained Personnel

HacTtoswmm s 3asBnsto, YTo nocewlan BHYTPEHHMEe KypcCbl 06y‘-IeHI/IFI aKCcnnyataunn 3TOM MaLUUHbI U npowen NMHCTPYKTaXx no BCeM BonpocamM TEXHUKU

©esonacHocTu.

A Takke 3aaBns0, YTO MNOTHOCTLIO npo4yunTan n ycsoun aaHHoe pykKoBOoACTBO MO 3Kcrtyataunn.

| herewith declare that | have attended an internal training course for the operation of this machine and have been informed about all details regarding safety.

| also declare that | have read and understood this operating manual in full.

MecTo / Place [arta / Date ®.1.0. / Name Moanuce / Signature
MecTo / Place Jarta / Date ®.N.0./ Name Mognuce / Signature
MecTo / Place [arta / Date ®.1.0. / Name Moanuce / Signature
MecTo / Place Jarta / Date ®.1.0./ Name Mognuce / Signature
MecTo / Place [arta / Date ®.1N.0./ Name Moanuce / Signature
MecTo / Place [ara / Date ®.1.0. / Name Moanuce / Signature
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Maschinan zur Haregalling van Schisuchialtungen
Machinas for the production of hose aasemblion

Note:

UNIFLEX-Hydraulik - 56 - www.uniflex.de



Muschinen zur Haregalling wan Bohleuchlaltunpen
Machinas for the production of hose aasemblion
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